
27/12/2022 10:25 Locamail:: ADEQUADA PE N° 1711.01/2022-PE

S. —----- M
Assunto: ADEQUADA PE N° 1711.01/2022-PE
De GH COMERCIAL <ghcomercial_@outlook.com>
Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data 27/12/2022 10:08

• ADEQUADA 27.12 ASSINADA.pdf (~277 KB)

Bom dia!
Segue adequada lote 3

■

https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=2070&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

mailto:ghcomercial_%40outlook.com
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/%3F_task%3Dmail%26_safe%3D0%26_uid%3D2070%26_mbox%3DINBOX%26_action%3Dprint%26_extwin%3D1


CH
COMERCIAL

PREFEITURA DE ACARAU
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1711.O1/2O22-PE 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DATA E HORA DA ABERTURA: 16/12/2022 ÀS O9:OOH

-------- DADOS BANCÁRIOS---------------

AG 2937-8 CONTA 37449-0 BB

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA
ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA R5 203.880,00

duzentos e três mil, oitocentos e oitenta reais

LOTE 3: GENEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - OVOS

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT MARCA UNIT
EXTENSO

UNIT.
TOTAL

EXTENSO.

TOTAL

1

Ovo de galinha - tamanho médio de 
variação de peso entre 50 e 55 g de 

cor branca, classe a sem defeitos, 
separados em bandejas com 30 unidades 
envolvidos com papel filme plástico, com 
registro do ministério da agricultura. 
Prazo de validade mínimo 15 dias a contar 

a partir da data de entrega.

BDJ 12000 AVINE R$ 16,99

dezesseis 
reais e

noventa e 
nove

centavos

R$ 203.880,00

duzentos e três 

mil, oitocentos e 
oitenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE RS 203-880,00

duzentos e três mil, oitocentos e oitenta reais

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. 
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

Declararmos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e 
contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos 
todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciãrios, fiscais e comerciais, 
taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, 

inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o 
artigo 30 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal n° 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciãrios, fiscais e 
comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, 

inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato
ijnpeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e ições previstas neste edital.

Assinado de forma digital 
por GABRIEL HENRIQUE

GABRIEL HENRIQUE AMORA AMORA
SANTANA:37984495000140 SANTANA:37984495000I40 

Dados. 2022.12.27 10:05:00 
•03W



O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transpori

COMERCIAL
CH

produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia 
e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão 

inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, 
custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o
objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento ás exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2°, do 
Decreto n° 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento 
convocatório, (artigo 21, § 2o, do Decreto Municipal n° 038/2016).

FORTALEZA/CE - 27 DE Dezembro DE 2022

GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA ME
CNPJ N° 37-984.495/OOO1-4O CGF: 06.165730-1 

ENDEREÇO: Rua 102 N° 51 SALA 01 -Passaré - Fortaleza-CE 
CEP: 60.861-326 E-MA1L: ghcomercial_@outlook.com 

Contato: (85) 99928-7144

GABRIEL 
HENRIQUE 
AMORA 
SANTANA37984
495000140

Assinado de forma 
digital por GABRIEL 
HENRIQUE AMORA
SANTANA:3798449500
0140
Dados: 2022.12.27
10^5:17-03*00*

mailto:ghcomercial_%40outlook.com


16/01/2023 16:46 Locamail :: PROPOSTA READEQUADA_ACARAÚ - LOTE 04 E 05

Assunto: PROPOSTA READEQUADA_ACARAÚ - LOTE 04 E 05 
De GH COMERCIAL <ghcomercial_@outlook.com>
Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data 16/01/2023 16:43

• ADEQUADA ACARAU (1) assinado.pdf (~406 KB)

//eb

https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=2209&_mbox=INBOX&_action=print&__extwin=1 1/1

mailto:ghcomercial_%40outlook.com
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/%3F_task%3Dmail%26_safe%3D0%26_uid%3D2209%26_mbox%3DINBOX%26_action%3Dprint%26__extwin%3D1


PREFEITURA DE ACARAU 
PREGÃO ELETRÔNICO N® 17H.O1/2O22-PE 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DATA E HORA DA ABERTURA: 16/12/2022 ÀS O9:ooH

DADOS BANCÁRIOS

AG 2937-8 CONTA 37449-0 BB

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE 

ENSINO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

LOTE 4: GENEROS ALIMENTÍCIOS ESTOQUE SECO (NÃO PERECÍVEIS)

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT MARCA UNIT EXTENSO UNIT. TOTAL
EXTENSO.

TOTAL

n

1

Açúcar cristal - açúcar, tipo cristal, aspecto 
sólido com cristais bem definidos, composto por 
sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de 
matéria terrosa, livre de umidade. Embalagem da 

entrega: pacotes de 1 kg contendo dados de 
identificação do produto, marca do fabricante, 
data de fabricação, prazo de validade.
Embalagem secundária acondicionado em fardos 
de íokg. Quando da entrega, o produto deverá 
apresentar data de fabricação não inferior a 80% 

do prazo de validade

KG 84OO FORPAN R$ 5.20
cinco reais e vinte 

centavos
R$ 43.680,00

quarenta e três 

mil, seiscentos
e oitenta reais

2

Alho amassado. Sem sal. Tempero. Rotulagem 
obrigatória. Seguir a legislação vigente.
Embalagem primária: pote de pvc leitoso atóxico 
contendo de 2oog do produto. Data de fabricação 
ou validade expressa na embalagem. Obrigatório 
a apresentação do alvará sanitário do fabricante 
junto com as amostras. Quando da entrega, 0 
produto deverá
apresentar data de fabricação não inferior a 80% 

do prazo de validade.

KG I44O
TEMPERO DA 

CASA
RS 21,46

vinte e um reais c 
quarenta e seis 

centavos
R$ 30.902,40

trinta mil, 
novecentos e 
dois reais e 

quarenta
centavos

3

Amido de milho - produto amiláceo extraído do 
milho, fabricado a partir de matérias primas sãs 
e isentas de materiais terrosos e parasitas, não 
podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos, 
sob forma de pó.
Embalagem da entrega: caixas de papelão ou 
saco de polietileno atóxico contendo informações 
nutricionais, prazo de validade, (mínimo de 6 
meses), número de lote, peso líquido de 200 g. 
Embalagem secundária caixas de papelão.

KG 6OO KIMIMO R$ 18,85
dezoito reais e 
oitenta e cinco 

centavos
RS 11.310,00

onze mil, 
trezentos e dez 

reais

GABRIEL
HENRIQUE
AMORA

Assinado de forma 
digital por GABRIEL 
HENRIQUE AMORA 
SANTANA3798449

SANTANA379
84495000140

5000140
Dados: 2023.01.16
16:16:56 -03'00'



COMERCIAL

cinco reais e seis
28800 ITAGUARY

YOKI

MARATA 58.464,002100

ISHASHI

entrega.

KIMIMO

doze mil, cento 
e noventa e seis 
reais e oitenta

setenta e nove 
reais c setenta e 
cinco centavos

vinte e sete reais e 
oitenta e quatro

vinte e sete reais e 
sessenta e três

centavos

fardos de 3Okg. Quando da entrega, o produto 
deverá apresentar data de fabricação não 

inferior a 80% do prazo de validade.

cinquenta e 
oito mil, 

quatrocentos e 
sessenta e 

quatro reais

Aveia em flocos finos - aveia, flocos finos, 100% 
natural, sem aditivos, sem conservantes, data de 
fabricação e prazo de validade, caixas de 165 a 

200 gramas. Quando da entrega, 0 produto 
deverá apresentar data de fabricação não 

inferior a 80% do prazo de validade.

Café em pó: grão torrado e moído. Aspecto, 
cheiro e sabor próprio, livre de fertilizantes, 
sujidades, parasitas/larvas e detritos animais ou 
vegetais. Embalagem de entrega acondicionados 
à vácuo em embalagens de 5oog. Registros 
obrigatórios nos ministérios competentes e selo 
abic. Validade mínima de 6 meses na entrega.

trinta e oito 
mil, duzentos e 

oitenta reais

Colorifico em pó: produto obtido a partir do 
urucum, sem adição de sal, isento de mofo, 
odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer

outro tipo de impureza. Deve apresentar aspecto 
de pó fino com cor e aroma característicos. 
Embalagem da entrega rotulagem obrigatória. 
Primária: saco plástico atóxico contendo 100 g 
do produto, com dados de identificação, 
ingredientes, data de fabricação e prazo de 
validade que deve ser de no mínimo 180 dias a 
partir da entrega. Embalagem secundária: fardos 

de lkg em sacos transparentes.

Arroz branco - grãos inteiros, longo fino, tipo 1, 

livre de impurezas, umidade. Embalagem da 
entrega: pacote de lkg com dados de 
identificação do produto, marca do fabricante, 
data de fabricação, prazo 
de validade, peso líquido. Embalagem secundária 

acondicionado em

Canela em pó: canela proveniente de cascas sãs, 
limpas e secas, em forma de pó fino, embalagem: 
acondicionado em tubo plástico, íntegro, atóxico, 

resistente, vedado hermeticamente e limpo. Tubo 
com aproximadamente 40g. Rotulagem de acordo 
com a legislação vigente, registro no órgão 
competente. O produto deverá apresentar 
validade mínima de 180 dias a partir da data de

oito reais e 
quarenta e sete 

centavos

cento e trinta e 
dois mil, 

seiscentos e 
vinte e quatro 

reais

quarenta e 
cinco mil, 

setecentos e
vinte e oito

reais

GABRIEL 
HENRIQUE 
AMORA 
SANTANA3798
4495000140

Assinado de forma 
digital por GABRIEL 
HENRIQUE AMORA 
SANTANA:379844950
00140
Dados: 2023.01.16
16:17:11 -03001



9

Extrato de tomate - tomate, açúcar e sal. Isento 
de glúten e glutamato monossódico. Embalagem 

da entrega: tetrapak de 370g, contendo dados do 
fornecedor, informações nutricionais, data de 
fabricação, validade mínima de 6o dias, peso, 
numero do lote. Embalagem secundária: caixas 
de papelão.

KG 12OO EXTRATOMATO RS 11,26
onze reais e vinte e 

seis centavos

\l Ruprtc

RS 13.512,00
treze mil,

quinhentos e 
doze reais

IO

Farinha de milho flocada - farinha de milho, tipo 
flocão, pré-cozida, sem adição de sal, embalagem 
da entrega: embalagem plásticas atóxica e 

transparente de soog, contendo prazo de 
validade, no mínimo 6 meses, acondicionada em 
fardos de jAke.

KG 144OO MARATA R$ 3,92
três reais e noventa 

e dois centavos
RS 56.448,00

cinquenta e 

seis mil, 
quatrocentos e 
quarenta e oito 

reais

11

Farinha de trigo especial com fermento- 
ingredientes básicos: farinha de trigo 
enriquecida com ferro e ácido fólico e fermentos 
químicos. Embalagem da entrega: embalagem 
primária: saco plástico atóxico contendo lkg do 
produto. Embalagem secundária: fardo lacrado 

contendo 30 kg. Rotulagem contendo data de 
fabricação, validade ,registro do empacotador. 
Isenta de mofo, odores estranhos, substâncias 

nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. 
Prazo de validade mínima de 6 meses partir da 

entrega

KG 2400 PRIMOR RS 6,14
seis reais e 

quatorze centavos
RS 14736,00

quatorze mil, 
setecentos e
trinta e seis

reais

12

Feijão de corda- feijão, corda, grupo ii, classe 

cores, tipo 1, aspecto brilhoso, liso, isento de 
matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, 

fungos ou parasitas e livre de umidade, embalado 
em saco plástico de polietileno transparente, 
pacotes de 01 kg, data de fabricação, prazo de 

validade, acondicionados em fardos de 30 kg. 
Quando da entrega, 0 produto deverá apresentar 
data de fabricação não inferior a 80% do prazo 

de validade.

KG 9600 GOSTOZZO RS «,5i

oito reais e 
cinquenta e um 

centavos
R$ 81.696,00

oitenta e um 
mil, seiscentos 
e noventa e seis 

reais

13

Goma hidratada para tapioca - fécula de 

mandioca hidratada, lavada, peneirada, livre de 
impurezas. Embalagem da entrega: saco plástico 

resistente e transparente contendo lkg do 
produto com rotulagem de acordo com a 
legislação vigente, contendo data de fabricação, 
validade, lote, informação nutricional. Quando da 
entrega, 0 produto deverá apresentar data de 
fabricação não inferior a 80% do prazo de 

validade.

KG 9600 PRECIOSO RS 7,42
sete reais e

quarenta e dois 
centavos

RS 71.232,00

setenta e um 
mil, duzentos e 

trinta e dois 
reais

o

GABRIEL 
HENRIQUE 
AMORA 
SANTANA3798
4495000140

Assinado de forma 
digital por GABRIEL 
HENRIQUE AMORA 
SANTANA:3798449S0 
00140 
Dados: 2023.01.16 
16:17:24-03W



COMERCIAL

FORTALEZA144OO

PONTO DO
4200

FEIJÃO

Embalagem 5OOg.

dez reais e setenta
SOYA

168O ALTEZA

VALOR TOTAL DO LOTE

oitocentos e oitenta e dois mil, novecentos e noventa e seis reais

noventa e seis 
centavos de real

cento e nove 
mil, duzentos e 
noventa e seis

Sal refinado iodado - sal, iodado, cloreto de 
sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, 
com identificação do produto, marca do 
fabricante, data de fabricação e prazo de 
validade e peso líquido, registro no ministério da 
agricultura e/ou ministério da saúde, pacote 1

Milho para pipoca - tipo 1, embalados em plástico 
atóxico, transparente e incolor, termosselada, 

isenta de mofo ou bolores, odores Estranhos e 
substâncias nocivas. A embalagem primária 
deverá declarar a marca, nome e endereço do 
fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, 
número do registro no órgão competente.

vinte e cinco 
mil, trezentos e 

vinte e seis 
reais

mil seiscentos 
e doze reais e 

oitenta

Macarrão espaguete - de sêmola de trigo enriquecida com 
ferro e ácido fólico, longo, fino, tipo espaguete, sem ovos, 
fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta 
de matéria terrosa e de parasitos, isento de impurezas 
que possam torná-lo impróprio para o consumo humano 
ou comprometer o armazenamento. Embalagem primária: 
saco plástico transparente e selado contendo de 4oog a 
500 g do produto. Rotulagem de acordo com a legislação 
vigente. A embalagem secundária deverá ser plástica 
reforçada, adequada ao empilhamento recomendado, 

lacrada , resistente a danos durante ao transporte e 
armazenamento, garantindo a integridade do produto 
durante todo o seu período de validade. Validade de no 
mínimo 06 meses a partir da entrega.

seis reais e três 

centavos

trinta e cinco 
mil, novecentos 
e cinquenta e 

dois reais

Óleo de soja refinado - óleo vegetal, de soja, 
comestível, puro, refinado, rico em vitamina e, 
com dados de identificação do produto, marca do 
fabricante, prazo de validade e peso líquido, de 
acordo com resolução 482/99 - anvisa, 
embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em 
caixas com 20 unidades. Quando da entrega, o 
produto deverá apresentar data de fabricação 
não inferior a 80% do prazo de validade

Assinado de forma 
digital por GABRIEL 
HENRIQUE AMORA 
SANTANA37984495 
000140
Dados: 2023.01.16

sete reais e 
cinquenta e nove 

centavos

GABRIEL
HENRIQUE
AMORA
SANTANA379
84495000140 ?&1738<BW

LOTE 5: GENEROS ALIMENTÍCIOS ESTOQUE SECO PARA NECESSIDADES ESPECIAIS

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT MARCA UNIT EXTENSO UNIT. TOTAL
EXTENSO.

TOTAL

1

Adoçante - adoçante dietético, líquido, 100% à 
base de estévia, com identificação do produto, 
marca do fabricante, data de fabricação e prazo 
de validade, de acordo com a resolução 12/78 da 
cnnpa, 0 produto deverá ter registro no 
ministério da agricultura e/ou ministério da 
saúde, frasco 100,0 ml.

L 20 SADIO R$ 57»OO
cinquenta e sete 

reais
RS 1.140,00

mil cento e 
quarenta reais



COMERCIAL

ITAGUARY1200

MARILAN
quatro reais

MARILAN

APTI

ITAMBE

oito reais e doze
URBANO

VALOR TOTAL DO LOTE

vinte e quatro reais 
e setenta e cinco

seis mil, 
setecentos e 

oito reais

vinte e seis reais e 
noventa e quatro

trinta e cinco reais 
e trinta centavos

noventa e oito reais 
e dezoito centavos

cinco reais e 
cinquenta e nove

Assinado de forma 
digital por GABRIEL 
HENRIQUE AMORA 
SANTANA:3798449500

cento e três 

mil e oitenta e 

nove reais

trinta e nove 
mil, novecentos 
e noventa e seis

quatorze mil, 
oitocentos e 

cinquenta reais

quatro mil, 
oitocentos e 

setenta e dois

Arroz integral - arroz, integral, longo, fino, safra 
nova, acondicionado em saco plástico contendo 

pacotes de i kg, isento de sujidades e materiais 
estranhos, parasitas, quando da entrega, o 
produto deverá apresentar data de fabricação 
não inferior a 80% do prazo de validade.

Biscoito integral doce- biscoito, doce, integral, 
composto por 03 cereais, tendo como principal 
ingrediente a farinha integral e mínimo 4g de 

fibra em íoog de biscoito, teor reduzido de 
gorduras saturadas, 0% gorduras trans, sem 
corantes, sem conservantes, data de fabricação, 

validade, pacote 130 a 200 gramas.

Biscoito integral salgado - biscoito, salgado 
integral, consistência crocante, tendo como 
principal ingrediente a farinha integral e mínimo 

4g de fibra em íoog de biscoito, embalagem 
atóxica, dupla proteção, prazo de validade 
mínimo 8 meses, pacote 130 a 200 gramas.

Leite de soja - leite, soja - uht, embalagem tetra 
pack, identifiçação

do produto, marca do fabricante, data de 
fabricação, validade, selo sif, sim ou sie, caixa 01 

líttg
Leite desnatado - leite desnatado em pó, lacre de 
segurança, dados de identificação do produto, 
prazo de validade, peso líquido, registro no 
ministério da saúde e/ou ministério da 
aqricultura, latas 300 gramas.

Cacau em po puro, chocolate em pó sem adição 
de açúcar. Tipo: em pó, solúvel, sem adição de 
açúcar. Composição: composto de cacau em pó 

puro. Embalagem primaria: embalagem primaria 
apropriada hermeticamente fechada e atóxica, 

contendo 2oog do produto. Validade: com 
validade mínima de 10 meses na data da entrega. 
Legislação e suas condições deverão estar de 
acordo com a resolução rdc 264/05, rdc 12/01, 
rdc 259/02, rdc 360/03, rdc 14/14 e alterações 
posteriores legislação ii: produto sujeito a 
verificação no ato da entrega.

Macarrão integral - macarrão, integral, fino, tipo 

espaguete, preparado com farinha de trigo 
integral, embalagem com identificação do 
produto, marca do fabricante, data de fabricação, 

validade, pacote 500 gramas.

onze reais e onze 
centavos

vinte e um mil, 
cento e oitenta 

reais

GABRIEL
HENRIQUE 
AMORA
SANTANA37984 Dados: 2023.01.16
495000140 16:1755-03*00*



COMERCIAL

L duzentos e sete mil, novecentos e noventa e nove reais

VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA

um milhão e noventa mil, novecentos e noventa e cinco reais

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 6o (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. 
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

Declararmos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão 
iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste 
Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciãrios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 
deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3° da Lei Complementar 
123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal n° 11.488 de 15 de Junho de 2007.

licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciãrios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, 
seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste 
certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser 
contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão 
iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 

previdenciãrios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive 
a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada 
mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento ás exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S20, do Decreto n° 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório, (artigo 21, § 2°, 
do Decreto Municipal n° 038/2016).

FORTALEZA/CE - 16 DE Janeiro DE 2023

GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA ME 
CNPJ N° 37 984 495/OOOI-4O CGF: 06.165730-1 

ENDEREÇO: Rua 102 N° 51 SALA 01 -Passaré - Fortaleza-CE 
CEP: 60.861-326 E-MA1L; ghcomercial_@outlook.com

Contato: (85) 99928-7144

GABRIEL 
HENRIQUE 
AMORA 
SANTANA379 
84495000140

Assinado de forma 
digital por GABRIEL 
HENRIQUE AMORA 
SANTANA:3798449 
5000140 
Dados: 2023.01.16
16:18:59-03'00*

mailto:ghcomercial_%40outlook.com


17/01/2023 11:58 Locamail:: READEQUADA LOTE 08 - ACARAÚ

Assunto: READEQUADA LOTE 08 - ACARAÚ
De GH COMERCIAL <ghcomercial_@outlook.com>
para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data 17/01/2023 11:33

• ADEQUADA ACARAÚ GH LOTE 8 assinada.pdf (~312 KB)

//eb

https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=2214&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

mailto:ghcomercial_%40outlook.com
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/%3F_task%3Dmail%26_safe%3D0%26_uid%3D2214%26_mbox%3DINBOX%26_action%3Dprint%26_extwin%3D1


CH
COMERCIAL

PREFEITURA DE ACARAU 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 17H.O1/2O22-PE 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DATA E HORA DA ABERTURA: 16/12/2022 ÀS O9:OOH

DADOS BANCARIOS

AG 2937-8 CONTA 37449-0 BB

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE 

PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

I.OTR «: GFNFROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - BISCOITOS E PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT MARCA UNIT EXTENSO UNIT. TOTAL
EXTENSO.

TOTAL

1

Biscoito doce tipo maria sabor chocolate - 
biscoito doce tipo maria, sabor chocolate 
de boa qualidade, sem excessos de 
produtos químicos, integro e crocante, 
embalagem de saco plástico de 350 a 

4OOg com dizeres de rotulagem, contendo 
informações nutricionais dos 

ingredientes, prazo de validade de 80% 
da data de fabricação, fardo de 8 a 10 kg

KG I26OO FORTALEZA RS 20,12
vinte reais e doze 

centavos
RS 253.512,00

duzentos e 
cinquenta e 

três mil, 

quinhentos e 

doze reais

2

Biscoito polvilho - Biscoito, tipo polvilho, 
pacote lacrado, com identificação de 
marca, fabricante, data de fabricação e 

validade, pacote 100 gramas
KG I26OO ROMANA RS 15,37

quinze reais e 
trinta e sete 

centavos
RS 193.662,00

cento e 
noventa e três 

mil, seiscentos 

e sessenta e 

dois reais

3

Biscoito rosquinha sabor chocolate - 
integro e crocante, embalagem de saco 
plástico de 4oog com dizeres de 
rotulagem, contendo informações 

nutricionais dos ingredientes e sem 
lactose. Prazo de validade de 80% da 
data de fabricação, fardo de 8 a 10 kg.

KG I26OO LIANE RS 13,93

treze reais e 
noventa e três 

centavos
RS 175-5»8,oo

cento e setenta 

e cinco mil, 
quinhentos e 

dezoito reais

Assinado de forma digital
GABRIEL HENRIQUE por gabriel henrique

AMORA
SANTANA3798449
5000140

AMORA 
SANTAN A.3798449500014
0
Dados: 2023.01.171122:52
-03W



Biscoito salgado - tipo cream crack, de 
boa qualidade, sem excessos de produtos 
químicos, integro e crocante, embalagem 
de saco plástico de 350 a 4oog com 

dizeres de rotulagem, contendo 
informações nutricionais dos 

ingredientes, prazo de validade de 80% 
da data de fabricação, fardo de 8 a 10 kg

Pão integral - pão, de forma, fatiado 
integral, mínimo de 4,0 gramas em 100

gramas do produto, dados de 
identificação, informações nutricionais, 
data de fabricação, prazo de validade,
saco plástico 500 gramas

KG 1200

KG 500

ESTRELA

ROMANA RS 18,74

dezoito reais e 

setenta e quatro 
centavos

RS 9*370,00
nove mil, 

trezentos e
setenta reais

Pão massa fina - pão, massa fina, tipo 
bola, porção 50g, composto de farinha de 
trigo água, sal e fermento químico, 

acondicionados em sacos de polietileno. 
Embalagem de soog. Validade mínima de 

10 dias.

VALOR TOTAL DO LOTE

novecentos e cinquenta e um mil, cento e setenta e oito reais

RS 951.178.00

VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA RS 951.178,00

novecentos e cinquenta e um mil, cento e setenta e oito reais

duzentos e
vinte e um reais e

sessenta e doisG&D PÃESKG 262.080,0021,84 oitenta e quatro RSRS12000 mil e oitenta
centavos

reais

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 6o (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

Declararmos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão 
iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências 
contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, 
seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3o da Lei 
Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal n° 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, 
fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para
participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

GABRIEL 
HENRIQUE 
AMORA 
SANTANA3798
4495000140

Assinado de forma 
digital por GABRIEL 
HENRIQUE AMORA 
SANTANAS79844950 
00140
Dados: 2023.01.17 
112322-03*00*



COMERCIAL

aO licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento 
ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalí è contratual, e que 
serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o 
fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, 
nada mais sendo licito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento ás exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2°, do Decreto n° 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório, (artigo 
21, § 2°, do Decreto Municipal n° 038/2016).

FORTALEZA/CE - 17 de Janeiro de 2023

GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA ME 
CNPJ N° 37-984-495/OOO1-4O CGF: 06.165730-1 

ENDEREÇO: Rua 102 N° 51 SALA 01 -Passaré - Fortaleza-CE
CEP: 60.861-326 E-MA1L: ghcomercial_@outlook.com 

Contato: (85) 99928-7144 GABRIEL 
HENRIQUE 
AMORA 
SANTANA379
84495000140

Assinado de forma 
digital por GABRIEL 
HENRIQUE AMORA 
SANTANA.-37984495 
000140 
Dados: 2023.01.17 
11:23:46 -03'00'

mailto:ghcomercial_%40outlook.com



